
.§

:
tr
tJ

&
lstituto di Previdenza e Assistena
per i dipendenti di Roma Capitale

Determinazione del

Com missa rio Straord inario

N. LL5 del LSILLIZOLT

Oggetto: lnstollozione di unq secondo postozione di refertozione digitale presso il

Laborotorio di Rqdiologio del CMP.

Affidomento, o titolo non oneroso, ollo "Piromed Srl".

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

1. Vista l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 2OL7 con la quale veniva disposto lo

scioglimento del Consiglio di Amministrazione dell'lPA e veniva contestualmente nominato

Commissario Straordinario il Prof. Fabio Serini;

2. Vista la nota RA/65627 del 20.10.2OL1 dell'Onorevole Sindaca di Roma Capitale che

conferma l'attribuzione al Commissario di pieni poteri nella gestione dell'lPA, rilevatasi

particolarmente complessa e critica;

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 170 del 30 ottobre 2OL7 con la quale è stato nominato Sub

Commissario Straordinario il Dott. Vincenzo Piscitelli sino al 25 maggio 2OL7;

Premesso che dal 2009 il Laboratorio radiografico del Centro di Medicina Preventiva dell'lPA

si avvale di un'apparecchiatura per la riproduzione con sistema digitale delle radiografie

effettuate dagli iscritti presso detto Centro, fornito in noleggio dalla Società "Piromed Srl";

Vista la Deliberazione del C.d.A n. 17 del 2L/0312077 che, ratificando la Determinazione

Presidenziale dell'8/0312077, autorizzava l'integrazione dell'apparecchiatura suddetta con

un nuovo hardware e software aggiornati e maggiormente aderenti alle normative vigenti

per un periodo di 6 mesi, consentendo una completa digitalizzazione ed archiviazione

elettronica dei referti;

è intendimento della gestione Commissariale non solo mantenere in stato

anche favorirne l'efficienza edeterminanti benefici agli Assistiti ma

3.

4.

5.

Considerato che

funzionalità;

IPA



!
1
E

,
I

I
p€. r drp€ndsnt dr Roma caprlale

7. Valutato, pertanto, utile e opportuno implementare il sistema di refertazione sopra

descritto, installando una seconda postazione che consenta ai radiologi di refertare in

contemporanea, riducendo nel complesso itempì di attesa per gli assistiti IPA;

5. Acquisito in data 78107/2017 il preventivo di spesa della "Piromed 5rl", esibito in atti, che

per la fornitura e l'installazione di una licenza aggiuntiva per il sistema RemoteEye Viewer

presente al CMP, ha offerto il prezzo di € 1.200,00 oltre IVA;

6. Considerato che con nota dell'8/11/2017 l'Ufficio Gare e Acquisti IPA ha chiesto alla

menzionata Società di rendersi disponibile a fornire ed installare la predetta licenza senza

addebito di costi, in considerazione del rapporto consolidatosi con l'lstituto;

7. Preso atto che la Società in queslione ha accolto favorevolmente l'istanza e si è resa

disponibile ad installare la licenza a titolo gratuito, come da nota del 14 Novembre u.s.,

esibita in atti;

Tutto ciò premesso e per i motivi espressi in narrativa:

DETERMINA

di autorizzare l'affidamento alla " Piromed 5rl" della fornitura e dell'installazione di una

seconda licenza sw, finalizzata alla realizzazione di una postazione di refertazione

aggiuntiva, ad implementazione della workstotion già presente presso il Laboratorio di

Radiologia del CMP, fornita in noleggio dalla medesima Società;

di dare atto che l'affidamento è a titolo non oneroso.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'lstituto.


